Дума Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области

 пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 26 мая 2023                            № 36-2-НПА
с. Сладковское

О внесении изменений в решение Думы Сладковского

сельского поселения от 23.12.2022 г № 36-НПА «О бюджете

Сладковского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024

и 2025 годов» (с изм. в решении Думы Сладковского сельского

поселения от 21.02.2023 № 36-1-НПА)

В соответствии c Бюджетным Кодексом Российской Федерации, c приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 17 мая 2022 г. N 75н "Об утверждении

кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)", Решением Думы Сладковского

сельского поселения от 25.11.2021 №317-НПА «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в Сладковском сельском поселении Слободо-Туринского муниципального

района Свердловской области», письмом Управления Федеральной налоговой службы по

Свердловской области от 27.01.2023 № 09-24/00787@ «О внесении изменений в приказ»,

решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 29.03.2023 № 189-2-

НПА «О внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского муниципального

района от 23.12.2022 № 189-НПА «О бюджете Слободо-Туринского муниципального

района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», распоряжением

Администрации Слободо-Туринского муниципального района от 20.03.2023 № 57 «О

выделении средств из резервного фонда Администрации Слободо-Туринского

муниципального района», решением Думы Слободо-Туринского муниципального района

от 29.03.2023 № 200-НПА «О передаче администрацией Слободо-Туринского

муниципального района осуществления части полномочий по решению вопроса местного

значения Слободо-Туринского муниципального района администрации Ницинского

сельского поселения, администрации Сладковского сельского поселения, администрации

Слободо-Туринского сельского поселения, администрации Усть-Ницинского сельского

поселения в 2023 году», решением Думы Сладковского сельского поселения от 29.03.2023

№ 50 «О принятии администрацией Сладковского сельского поселения осуществления

части полномочий Слободо-Туринского муниципального района для решения вопросов

местного значения в 2023 году», решением Думы Слободо-Туринского муниципального

района от 27.04.2023 № 189-3-НПА «О внесении изменений в решение Думы Слободо-

Туринского муниципального района от 23.12.2022 № 189-НПА «О бюджете Слободо-

Туринского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,

Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

       1. Внести в решение Думы Сладковского сельского поселения от 23.12.2022

№ 36-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов»  (с изм. в решении Думы Сладковского

сельского поселения от 21.02.2023 № 36-1-НПА) следующие изменения:

        1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 после слов «на 2023 год в сумме» число

«56591,7» заменить числом «56756,7»

        1.2. в подпункте 1 пункта 2 статьи 1 после слов «на 2023 год в сумме» число

«57151,7» заменить числом «57501,7»;

        1.3. в статье 2 после слов «на 2023 год в сумме» число «560,0» заменить числом

«745,0».

        2. Внести соответствующие изменения в приложения 2, 3, 4, 6, 10 к решению

Думы Сладковского сельского поселения от 23.12.2022 № 36-НПА «О бюджете

Сладковского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

и принять их в новой редакции (прилагаются).

        3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации

Сладковского сельского поселения «Информационный вестник».

        4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель

Волохин И.Л.).

Председатель Думы Сладковского                                   Глава Сладковского

сельского поселения                                                          сельского поселения

_____________     В.А. Потапова                                      _____________  Л.П. Фефелова

                                                      Пояснительная записка

к Решению Думы Сладковского сельского поселенияот 26  мая 2023   № 36-2-НПА

 «О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского поселения

от 23.12.2022 г. №36-НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов»  (с изм. в решении Думы Сладковского

сельского поселения от 21.02.2023 № 36-1-НПА)

В соответствии c Бюджетным Кодексом Российской Федерации, c приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 17 мая 2022 г. N 75н "Об утверждении

кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)", Решением Думы Сладковского

сельского поселения от 25.11.2021 №317-НПА «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в Сладковском сельском поселении Слободо-Туринского муниципального

района Свердловской области», письмом Управления Федеральной налоговой службы по

Свердловской области от 27.01.2023 № 09-24/00787@ «О внесении изменений в приказ»,

решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 29.03.2023 № 189-2-

НПА «О внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского муниципального

района от 23.12.2022 № 189-НПА «О бюджете Слободо-Туринского муниципального

района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», распоряжением

Администрации Слободо-Туринского муниципального района от 20.03.2023 № 57 «О

выделении средств из резервного фонда Администрации Слободо-Туринского

муниципального района», решением Думы Слободо-Туринского муниципального района

от 29.03.2023 № 200-НПА «О передаче администрацией Слободо-Туринского

муниципального района осуществления части полномочий по решению вопроса местного

значения Слободо-Туринского муниципального района администрации Ницинского

сельского поселения, администрации Сладковского сельского поселения, администрации

Слободо-Туринского сельского поселения, администрации Усть-Ницинского сельского

поселения в 2023 году», решением Думы Сладковского сельского поселения от 29.03.2023

№ 50 «О принятии администрацией Сладковского сельского поселения осуществления

части полномочий Слободо-Туринского муниципального района для решения вопросов

местного значения в 2023 году», решением Думы Слободо-Туринского муниципального

района от 27.04.2023 № 189-3-НПА «О внесении изменений в решение Думы Слободо-

Туринского муниципального района от 23.12.2022 № 189-НПА «О бюджете Слободо-

Туринского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,

предлагается внести следующие изменения:

           1.  Увеличить доходную часть бюджета Сладковского сельского поселения на   350

000 рублей, в т. ч. по кодам бюджетной классификации:

- 920 202 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений» в сумме 50 000 рублей;

 - 920 202 40014 10 0000 150 «Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление

части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями» в сумме 300 000 рублей.

2. Уменьшить доходную часть бюджета Сладковского сельского поселения по коду

бюджетной классификации 920 219 60010 10 0000 150 «Возврат прочих остатков

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов сельских поселений» в сумме   184 970 рублей 95 копеек.

           3. Увеличить расходную часть бюджета Сладковского сельского поселения на 2023

год на сумму 350 000 рублей, в том числе:

3.1. Увеличить лимиты бюджетных ассигнований Администрации Сладковского

сельского поселения на сумму 350 000 рублей, в том числе по кодам бюджетной

классификации:

 - раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 0801 «Культура», целевая

статья 7001120700 «Замена окон в помещении Барбашинского Дома культуры МБУК

«Сладковский КДЦ», 610 «Субсидии бюджетным учреждениям» в сумме 50 000 рублей.

 -раздел 0600 «Охрана окружающей среды», подраздел 0605 «Другие вопросы в

области охраны окружающей среды», целевая статья 2061122030 «Осуществление части

полномочий по решению вопроса местного значения Слободо-Туринского

муниципального района «участие в организации деятельности по обращению с отходами

производства и потребления (за исключением твердых коммунальных отходов), в том

числе ликвидация несанкционированного размещения отходов (за исключением объектов,

ликвидацию которых осуществляет региональный оператор) на территории Сладковского

сельского поселения», 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд» в сумме 300 000 рублей.

 4. Внесены изменения в приложение № 2,3 в части закрепления акцизов на

нефтепродукты за администратором 182 Управление Федеральной налоговой службы по

Свердловской области.

  Глава Сладковского сельского поселения                                                       Л.П. Фефелова